

AWPL zatwierdziła listę wyborczą

pl.delfi.lt

środa, 29 sierpień 2012 r. 15:44

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie zatwierdziła ostateczną listę kandydatów na zbliżające się wybory sejmowe. AWPL wystawi pełną czyli 141-osobową listę kandydatów. 40 kandydatów wystartuje w okręgach jednomandatowych.

Program i lista wyborcza zostały zatwierdzone we wtorek (28 sierpnia). Lider AWPL Waldemar Tomaszewski powiadomił PL DELFI, że obecnie jest na liście 165 kandydatów, ale ponieważ z listy może startować tylko 141 osoba, więc część kandydatów będzie startowała tylko z okręgów jednomandatowych.

„Listę chcemy przedstawić Głównej Komisji Wyborczej 3 września, więc sądzę, że już w piątek będziemy mogli ją upublicznić. Na razie jeszcze nie wszyscy kandydaci przedstawili dokumenty” – wytłumaczył Tomaszewski.

Na liście wyborczej AWPL znaleźli się (poza członkami AWPL) przedstawiciele 30 organizacji społecznych oraz dwóch partii politycznych: Sojuszu Rosjan oraz Litewskiej Partii Ludowej (Lietuvos liaudies partija). „Wiadoma jest już pierwsza piątka kandydatów. Na pierwszym miejscu jest Tomaszewski, na drugim Michał Mackiewicz, na trzecim Irina Rozowa, na czwartym Vaidotas Prunskus, a na piątym Wanda Krawczonok. Co do pierwszej dziesiątki to jeszcze są prowadzone pewne rozmowy, ale na pewno w niej znajdą się Józef Kwiatkowski oraz Maria Matuszewicz, prezes Stowarzyszenia Białoruskiej Mowy im. Franciszka Skoryny” – powiadomił PL DELFI Waldemar Tomaszewski.

Z okręgów jednomandatowych, w których AWPL zazwyczaj wygrywa, wystartują: obecni posłowie AWPL Leonard Talmont w okręgu wileńsko-solecznickim, Jarosław Narkiewicz w okręgu wileńsko-trockim oraz wicedyrektor administracji rejonu wileńskiego Rita Tamašunienė w wileńsko-szyrwincim. Wybory sejmowe odbędą się 14 października.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.

